
  2
02

2
20

22

PROCHÁZKA HOLUBICEMIPROCHÁZKA HOLUBICEMI

                                          

                           VČERA A DNES                           VČERA A DNES



Vážení spoluobčané,
prostřednictvím stolního kalendáře, který máte nyní ve svých rukou, bychom Vám chtěly popřát v roce 
2022 hodně zdraví, pracovních i osobních úspěchů, správných rozhodnutí a mnoho radostných chvil.
Při přípravě kalendáře jsme oslovily občany, kteří žijí v Holubicích po několik generací, zda by nám 
zapůjčili své staré rodinné fotografie a z nich jsme vybíraly ty nejzajímavější, které dokumentují postupný 
rozvoj obce. „Procházka Holubicemi včera a dnes“ Vás provede časem a historií Holubic.
Mnoho dalších krásných fotografií se nám do kalendáře bohužel nevešlo, ale to neznamená, že je 
neuvidíte, máme pár nápadů a v příštím roce s nimi chceme opět pracovat. Proto přivítáme, když nám 
další z vás poskytnou své fotografie, které budeme moci zveřejnit.
Srdečně děkujeme za výbornou spolupráci panu Liboru Frankovi a všem lidem, kteří projevili neskutečnou 
ochotu a své fotografie nám půjčili.

Věříme, že se Vám kalendář „Procházka Holubicemi včera a dnes“ bude líbit, 
autorky Ilona Marinčová a Petra Šujanová.

Budova vlakového nádraží, 30. léta



Statek Holubská kolem roku 1950, zbourán při výstavbě dálnice v roce 1980

52. týden 1. týdenPROSINEC–LEDEN LEDEN

27 3Pondělí Pondělí

28 4Úterý Úterý

29 5Středa Středa

30 6Čtvrtek Čtvrtek

31 7Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

1 8

2 9

20222021-2022

Žaneta, Melánie

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok  Státní svátek 

Karina, Vasil

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan, Valtr

Den obnovy 
samostatného českého státu



20222022

Pohled na část obce Kruh s původní silnicí do Holubic, před rokem 1980

2. týden 3. týdenLEDEN LEDEN

10 17Pondělí Pondělí

11 18Úterý Úterý

12 19Středa Středa

13 20Čtvrtek Čtvrtek

14 21Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

15 22

16 23

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Drahoslav

Vladislav, Vladislava

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír, Slavomíra

Zdeněk



20222022

Kovárna rodiny Ondráčkovy v Kruhu, dnes dům rodiny Štěpánkovy

4. týden 5. týdenLEDEN LEDEN–ÚNOR

24 31Pondělí Pondělí

25 1Úterý Úterý

26 2Středa Středa

27 3Čtvrtek Čtvrtek

28 4Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

29 5

30 6

Milena

Miloš

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin, Erna

Marika

Hynek

Nela, Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila 

Vanda



20222022

Stará zvonička v Kruhu, která byla v roce 
1919 pro celkovou zchátralost zbořena

6. týden 7. týdenÚNOR ÚNOR

7 14Pondělí Pondělí

8 15Úterý Úterý

9 16Středa Středa

10 17Čtvrtek Čtvrtek

11 18Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

12 19

13 20

Veronika, Verona

Milada

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna, Slávka

Věnceslav, Věnceslava

Valentýn, Valentýna

Jiřina

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich



20222022

Pohled na holubickou školu před její přestavbou v roce 1913

8. týden 9. týdenÚNOR ÚNOR–BŘEZEN

21 28Pondělí Pondělí

22 1Úterý Úterý

23 2Středa Středa

24 3Čtvrtek Čtvrtek

25 4Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

26 5

27 6

Lenka, Eleonora

Petr

Svatopluk

Matěj, Matyáš

Liliana

Dorota

Alexandr

Lumír

Bedřich, Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav



20222022

Zřejmě jediná dochovaná fotografie celé budovy hasičské zbrojnice,  
která stávala naproti základní školy, byla zbourána v roce 1994

10. týden 11. týdenBŘEZEN BŘEZEN

7 14Pondělí Pondělí

8 15Úterý Úterý

9 16Středa Středa

10 17Čtvrtek Čtvrtek

11 18Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

12 19

13 20

Tomáš

Gabriela, Zoltán

Františka

Viktorie

Anděla, Angelika

Řehoř

Růžena

Rút, Matylda

Ida

Elena, Herbert

Vlastimil, Vlastimila

Eduard

Josef, Josefa

Světlana



20222022

Václavské hody, průvod stárků v Holubickém kopci kolem roku 1955

12. týden 13. týdenBŘEZEN BŘEZEN–DUBEN

21 28Pondělí Pondělí

22 29Úterý Úterý

23 30Středa Středa

24 31Čtvrtek Čtvrtek

25 1Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

26 2

27 3

Radek

Leona

Ivona

Gabriel

Marián 

Emanuel

Dita  

Soňa  

Taťána

Arnošt, Ernest  

Kvido  

Hugo  

Erika

RichardOd 2.00 hod. letní čas



20222022

Holubická náves, pohled na silnici do Kruhu, počátek 40. let

14. týden 15. týdenDUBEN DUBEN

4 11Pondělí Pondělí

5 12Úterý Úterý

6 13Středa Středa

14Čtvrtek Čtvrtek

15Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

9 16

10 17

7

8

Ivana

Miroslava, Mirka

Vendula, Venuše

Heřman, Hermína

Ema  

Dušan 

Darja

Izabela

Julius  

Aleš

Vincenc  

Anastázie  Velký pátek

Irena  

Rudolf    Velikonoční neděle



20222022

Náves před kapličkou sv. Gotharda s křížem, rok 1935

16. týden 17. týdenDUBEN DUBEN–KVĚTEN

18 25Pondělí Pondělí

19 26Úterý Úterý

20 27Středa Středa

21 28Čtvrtek Čtvrtek

22 29Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

23 30

24 1

Valérie   Velikonoční pondělí

Rostislav, Rastislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch, Vojtěška

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav  

Svátek práce



20222022

Krojované hody před obecním hostincem na návsi a kapličkou, rok 1950

18. týden 19. týdenKVĚTEN KVĚTEN

2 9Pondělí Pondělí

3 10Úterý Úterý

4 11Středa Středa

5 12Čtvrtek Čtvrtek

6 13Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

7 14

8 15

Zikmund

Alexej, Alex

Květoslav 

Klaudie 

Radoslav, Radoslava

Stanislav

Státní svátek 

Ctibor

Blažena

Svatava

Pankrác  

Servác 

Bonifác

Žofie, Sofie
Den vítězství

Svátek matek



20222022

Obchod rodiny Šmerdovy a pohled na Horní sportovní ulici, rok 1938

20. týden 21. týdenKVĚTEN KVĚTEN

16 23Pondělí Pondělí

17 24Úterý Úterý

18 25Středa Středa

19 26Čtvrtek Čtvrtek

20 27Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

21 28

22 29

Přemysl

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír, Vladimíra

Jana, Vanesa

Viola

Filip

Valdemar

Vilém, Viliam

Maxmilián, Maxim



20222022

Budování kanalizace od samoobsluhy k obecnímu úřadu, který je na fotografii rozestavěný

22. týden 23. týdenKVĚTEN–ČERVEN ČERVEN

30 6Pondělí Pondělí

31 7Úterý Úterý

1 8Středa Středa

2 9Čtvrtek Čtvrtek

3 10Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

4 11

5 12

Ferdinand

Kamila

Laura

Jarmil

Tamara, Kevin

Dalibor

Dobroslav, Dobroslava

Norbert

Iveta, Slavoj

Medard

Stanislava

Gita, Margita

Bruno

Antonie

Den dětí



20222022

Pohled od hřiště tělovýchovné jednoty k dnešní samoobsluze, cca rok 1960

24. týden 25. týdenČERVEN ČERVEN

13 20Pondělí Pondělí

14 21Úterý Úterý

15 22Středa Středa

16 23Čtvrtek Čtvrtek

17 24Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

18 25

19 26

Antonín

Roland, Herta

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan, Milana

Leoš, Leo

Květa, Květuše

Alois, Aloisie

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana, Adrian



Původní budova kabin na hřišti TJ Holubice

26. týden 27. týdenČERVEN–ČERVENEC ČERVENEC

27 Pondělí Pondělí

28 5Úterý Úterý

29 6Středa Středa

30 7Čtvrtek Čtvrtek

1 8Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

2 9

3 10

4
20222022

Ladislav, Ladislava

Lubomír, Lubomíra

Petr a Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír, Radomíra

Prokop

Cyril a Metoděj  Státní svátek

M. Jan Hus 1415  Státní svátek

Bohuslava

Nora

Drahoslava, Drahuše

Libuše, Amálie



Nová ulice v roce 1960, pohled od pily k obecnímu úřadu

28. týden 29. týdenČERVENEC ČERVENEC

11 18Pondělí Pondělí

12 19Úterý Úterý

13 20Středa Středa

14 21Čtvrtek Čtvrtek

15 22Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

16 23

17 24

20222022

Olga, Helga

Bořek

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Drahomíra, Drahomír

Čeněk

Ilja

Vítězslav, Vítězslava

Magdaléna, Magda

Libor, Larisa

Kristýna



Pohled na dvůr, cesta od kostela na náves, rok 1961

30. týden 31. týdenČERVENEC SRPEN

25 1Pondělí Pondělí

26 2Úterý Úterý

27 3Středa Středa

28 4Čtvrtek Čtvrtek

29 5Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

30 6

31 7

20222022

Jakub

Anna, Anita

Věroslav

Viktor, Alina

Marta

Bořivoj

Ignác

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik, Dominika

Kristián

Oldřiška

Lada



Kostel sv. Václava s farou, cca 40. léta

32. týden 33. týdenSRPEN SRPEN

8 15Pondělí Pondělí

9 16Úterý Úterý

10 17Středa Středa

11 18Čtvrtek Čtvrtek

12 19Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

13 20

14 21

20222022

Soběslav

Roman

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Hana

Jáchym

Petra

Helena, Jelena

Ludvík

Bernard

Johana



Pohled na kostel se hřbitovem v Holubicích z polní cesty od Blažovic

34. týden 35. týdenSRPEN SRPEN–ZÁŘÍ

22 29Pondělí Pondělí

23 30Úterý Úterý

24 31Středa Středa

25 1Čtvrtek Čtvrtek

26 2Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

27 3

28 4

20222022

Bohuslav

Sandra

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Evelína

Vladěna

Pavlína

Linda, Samuel

Adéla

Bronislav, Bronislava

Jindřiška, Rozálie



Pohled na rozestavěný obecní úřad a Novou ulici od dnešních bytových domů, cca 1982

36. týden 37. týdenZÁŘÍ ZÁŘÍ

5 12Pondělí Pondělí

6 13Úterý Úterý

7 14Středa Středa

8 15Čtvrtek Čtvrtek

9 16Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

10 17

11 18

20222022

Boris

Boleslav

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denisa, Denis

Marie

Lubor

Radka

Jolana

Ludmila, Lidmila

Naděžda, Naďa

Kryštof



Část obce Curdík, hodový průvod u tvrze Na Knížecku, dnes u firmy Minit

38. týden 39. týdenZÁŘÍ ZÁŘÍ–ŘÍJEN

19 Pondělí Pondělí

20 27Úterý Úterý

21 28Středa Středa

22 29Čtvrtek Čtvrtek

23 30Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

24 1

25 2

26
20222022

Zita

Oleg

Matouš

Darina

Berta

Jaromír, Jaromíra

Zlata, Zlatuše

Andrea

Jonáš

Václav, Václava  Státní svátek 

Michal, Michael

Jeroným

Igor

Olivie, Oliver

Den české státnosti



Curdík, zeď tvrze Na Knížecku, pohled na silnici do Křenovic

40. týden 41. týdenŘÍJEN ŘÍJEN

3 10Pondělí Pondělí

4 11Úterý Úterý

5 12Středa Středa

6 13Čtvrtek Čtvrtek

7 14Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

8 15

9 16

20222022

Bohumil

František

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan, Sára

Marina

Andrej

Marcel

Renáta, Koloman

Agáta

Tereza, Terezie

Havel, Galina



Vjezd do Curdíku od Křenovic

42. týden 43. týdenŘÍJEN ŘÍJEN

17 24Pondělí Pondělí

18 25Úterý Úterý

19 26Středa Středa

20 27Čtvrtek Čtvrtek

21 28Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

22 29

23 30

20222022

Hedvika, Heda

Lukáš

Michaela, Michala

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beáta

Erik

Šarlota, Zoe 

Alfréd  Státní svátek 

Silvie, Sylva

Tadeáš Od 3.00 hod. konec letního času

Den vzniku samostatného  
československého státu



Pohled na mlýn s rybníčkem v roce 1942

44. týden 45. týdenŘÍJEN–LISTOPAD LISTOPAD

31 7Pondělí Pondělí

1 8Úterý Úterý

2 9Středa Středa

3 10Čtvrtek Čtvrtek

4 11Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

5 12

6 13

20222022

Štěpánka

Felix

Tobiáš, Památka zesnulých 

Hubert

Karel, Karla

Miriam, Emerich

Liběna

Saskie

Bohumír, Bohumíra

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

Tibor



Pohled od domu rodiny Bajerovy  
v ulici Podnádraží

46. týden 47. týdenLISTOPAD LISTOPAD

14 21Pondělí Pondělí

22Úterý Úterý

16 23Středa Středa

17 24Čtvrtek Čtvrtek

18 25Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

19 26

20 27

15

20222022

Sáva

Leopold

Otmar

Mahulena, Gertruda  Státní svátek

Romana

Alžběta

Nikola, Nikol

Albert

Cecílie

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie, Oxana

Den boje za svobodu 
a demokracii



Dům rodiny Andersovy v ulici Podnádraží

48. týden 49. týdenLISTOPAD–PROSINEC PROSINEC

28 5Pondělí Pondělí

29 6Úterý Úterý

30 7Středa Středa

1 8Čtvrtek Čtvrtek

2 9Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

3 10

4 11

20222022

René

Zina

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav, Svatoslava

Barbora, Barbara

Jitka

Mikuláš, Nikolas

Ambrož, Benjamín

Květoslava

Vratislav, Vratislava

Julie

Dana, Danuše



Pohled na železniční přejezd a silnici,  
která vedla přes ulici Podnádraží přímo do Slavkova

50. týden 51. týdenPROSINEC PROSINEC

12 19Pondělí Pondělí

13 20Úterý Úterý

14 21Středa Středa

15 22Čtvrtek Čtvrtek

16 23Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

17 24

18 25

20222022

Simona

Lucie

Lýdie

Radana, Radan

Albína

Daniel

Miloslav

Ester

Dagmar, Dáša

Natálie

Šimon

Vlasta

Adam a Eva  Štědrý den

1. svátek vánoční Boží hod  vánoční



Pohled od Holubic směrem k vlakovému nádraží, před rokem 1980

52. týden 1. týdenPROSINEC–LEDEN LEDEN

26 2Pondělí Pondělí

27 3Úterý Úterý

28 4Středa Středa

29 5Čtvrtek Čtvrtek

30 6Pátek Pátek

Sobota Sobota

Neděle Neděle

31 7

1 8

20232022-2023

Štěpán  2. svátek vánoční 

Žaneta, Melánie

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok  Státní svátek 

Karina, Vasil

Radmila, Radomil

Diana

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír
Den obnovy 

samostatného českého státu



Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních

M
ěs

íc
P

R
O

S
IN

E
C

L
IS

T
O

P
A

D
Ř

ÍJ
E

N
Z

Á
Ř

Í
S

R
P

E
N

Č
E

R
V

E
N

E
C

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

p
ra

c.
 h

o
d

. 

d
ek

ád
a 

čí
sl

o

čí
sl

o

d
n

ů

Rok 2022 má 252 pracovních dnů (260 - včetně placených svátků), tj. při 8 hod. pracovní 
době 2016 (2080**) pracovních hodin.

*  Placený svátek     ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních

M
ěs

íc
K

V
Ě

T
E

N
D

U
B

E
N

B
Ř

E
Z

E
N

Ú
N

O
R

L
E

D
E

N

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

p
ra

c.
 h

o
d

.

d
ek

ád
a 

čí
sl

o

čí
sl

o

d
n

ů

Č
E

R
V

E
N

hotovo: 18. 2. 2021  
k 1. kontrole: 11. 1. 2021 
opraveno: 18. 2. 2021  nal 

2022

 P Ú S Č P S N

      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 
 31
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30 31
     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30
       1 
 2 3 4 5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30

0
5
5
5
5
1
4
5
5
5
1
4
5
5
5
4
1
5
4
4
5
0
5
5
5
5
2
3
5
5
5
4

0
40
40
40
40
8
32
40
40
40
8
32
40
40
40
32
8
40
32
32
40
0
40
40
40
40
16
24
40
40
40
32

52
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9
9
10
11
12
13
13
14
15
16
17
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
26

1

3

4

2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

3

4

5

21

20

23

19
+2*

22

168

I.
64

512

160

184

152
168**

176

6 22

II.
63
+2*

504
520**

176

 P Ú S Č P S N

     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30 31
 1 2 3 4 5 6 7 
 8 9 10 11 12 13 14 
 15 16 17 18 19 20 21 
 22 23 24 25 26 27 28 
 29 30 31
    1 2 3 4 
 5 6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30
      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 
 31
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30
    1 2 3 4 
 5 6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30 31

1
3
5
5
5
5
5
5
5
3
2
5
5
5
4
0
5
5
5
4
1
4
5
4
5
3
2
5
5
5
4

8
24
40
40
40
40
40
40
40
24
16
40
40
40
32
0
40
40
40
32
8
32
40
32
40
24
16
40
40
40
32

19

21

22

20

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

7

8

9

10

11

12

19
+2*

23

21
+1*

20
+1*

21
+1*

21
+1*

152
168**

III.
63
+3*

504
528**

IV.
62
+3*

496
520**

184

168
176**

160
168**

168
176**

168
176**

36

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
35
36
37
38
39
39
40
41
42
43
44
44
45
46
47
48
48
49
50
51
52

P L Á N O V A C Í  K A L E N D Á Ř  2 0 2 2

Rok má 252 pracovních dnů (260 - včetně placených svátků), 2016 (2080**) pracovních hodin při 8 hod./den
*  Placený svátek   ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních

M
ěs

íc
P

R
O

S
IN

E
C

L
IS

T
O

P
A

D
Ř

ÍJ
E

N
Z

Á
Ř

Í
S

R
P

E
N

Č
E

R
V

E
N

E
C

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

pr
ac

. h
od

. 

de
ká

da
 č

ís
lo

čí
sl

o

dn
ů

Rok 2022 má 252 pracovních dnů (260 - včetně placených svátků), tj. při 8 hod. pracovní 
době 2016 (2080**) pracovních hodin.

*  Placený svátek     ** Fond pracovní doby včetně placených svátků

Dny týdnů

Čtvrtl.

dnů

hodin
hodin

Týden Měsíc

pracovních
M

ěs
íc

K
V

Ě
T

E
N

D
U

B
E

N
B

Ř
E

Z
E

N
Ú

N
O

R
L

E
D

E
N

T
ýd

en

p
ra

c.
 d

n
ů

pr
ac

. h
od

.

de
ká

da
 č

ís
lo

čí
sl

o

dn
ů

Č
E

R
V

E
N

hotovo: 18. 2. 2021  
k 1. kontrole: 11. 1. 2021 
opraveno: 18. 2. 2021  nal 

2022

 P Ú S Č P S N

      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 
 31
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30 31
     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30
       1 
 2 3 4 5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31
   1 2 3 4 5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30

0
5
5
5
5
1
4
5
5
5
1
4
5
5
5
4
1
5
4
4
5
0
5
5
5
5
2
3
5
5
5
4

0
40
40
40
40
8
32
40
40
40
8
32
40
40
40
32
8
40
32
32
40
0
40
40
40
40
16
24
40
40
40
32

52
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9
9

10
11
12
13
13
14
15
16
17
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
26

1

3

4

2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

3

4

5

21

20

23

19
+2*

22

168

I.
64

512

160

184

152
168**

176

6 22

II.
63
+2*

504
520**

176

 P Ú S Č P S N

     1 2 3 
 4 5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30 31
 1 2 3 4 5 6 7 
 8 9 10 11 12 13 14 
 15 16 17 18 19 20 21 
 22 23 24 25 26 27 28 
 29 30 31
    1 2 3 4 
 5 6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30
      1 2 
 3 4 5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30 
 31
  1 2 3 4 5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30
    1 2 3 4 
 5 6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30 31

1
3
5
5
5
5
5
5
5
3
2
5
5
5
4
0
5
5
5
4
1
4
5
4
5
3
2
5
5
5
4

8
24
40
40
40
40
40
40
40
24
16
40
40
40
32
0

40
40
40
32
8

32
40
32
40
24
16
40
40
40
32

19

21

22

20

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

7

8

9

10

11

12

19
+2*

23

21
+1*

20
+1*

21
+1*

21
+1*

152
168**

III.
63
+3*

504
528**

IV.
62
+3*

496
520**

184

168
176**

160
168**

168
176**

168
176**

36

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
35
36
37
38
39
39
40
41
42
43
44
44
45
46
47
48
48
49
50
51
52

STÁTNÍ SVÁTKY

 1. leden  -  Den obnovy samostatného českého státu
 8. květen  - Den vítězství
 5. červenec  -  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
 6. červenec  - Den upálení mistra Jana Husa
 28. září  - Den české státnosti
 28. říjen  -  Den vzniku samostatného československého státu
 17. listopad  -  Den boje za svobodu a demokracii  

a Mezinárodní den studentstva

OSTATNÍ SVÁTKY

 1. leden  - Nový rok
 15. duben  - Velký pátek
 18. duben  - Velikonoční pondělí
 1. květen  - Svátek práce
 24. prosinec  - Štědrý den
 25. prosinec  - 1. svátek vánoční
 26. prosinec  - 2. svátek vánoční

VÝZNAMNÉ DNY

 16. leden  -  Den památky Jana Palacha
 27. leden  -  Den památky obětí holocaustu  

a předcházení zločinům proti lidskosti
 8. březen  - Mezinárodní den žen
 9. březen  -  Den památky obětí vyhlazení terezínského 

rodinného tábora v Osvětimi-Březince
 12. březen  -  Den přístupu ČR k Severoatlantické smlouvě 

(NATO)
 28. březen  -  Den narození Jana Ámose Komenského
 7. duben   -  Den vzdělanosti
 5. květen   -  Květnové povstání českého lidu
15. květen   -  Den rodin
10. červen   -  Den památky obětí vyhlazení obce Lidice
18. červen   -  Den hrdinů druhého odboje
 27. červen  -  Den památky obětí komunistického režimu
21. srpen  -  Den památky invaze a následné okupace  

vojsky Varšavské smlouvy
 8. říjen   -  Památný den sokolstva
11. listopad  - Den válečných veteránů



Popis mapky Holubic:

 1. Zemědělská usedlost Holubská
 2. Myslivecká střelnice
 3. Část obce Kruh
 4. U školy
 5. Pod Bahny
 6. Dědina, střed obce
 7. Kostel sv. Václava
 8. Curdík
 9. Holubický mlýn
 10. Ulice Podnádraží

300 m

22

33 44
55

66

77
88

99

‚‚

11

Pohled na holubickou  
mysliveckou střelnici  

od Blažovic v roce 1975

Pohled od vlakového  
nádraží směrem  

do Holubic

  Pohled na ulici Podnádraží 
od domu rodiny Černých 
směrem ke kolejím



STOLNÍ KALENDÁŘ - „Procházka Holubicemi včera a dnes 2022“
Vydala Obec Holubice v roce 2021, www.holubiceou.cz, tel.: +420 517 375 275 • Foto: aktuální a dobové fotografie z archivu obce a od občanů  • Tisk a grafika: PROTIS spol. s r.o., www.protis.cz, info@protis.cz  

K Ř E S T N Í  J M É N A
A 
Adam - 24. 12.
Adéla - 2. 9.
Adolf - 17. 6.
Adrian - 26. 6.
Adriana - 26. 6.
Agáta - 14. 10.
Alan - 14. 8.
Albert - 21. 11.
Albína - 16. 12.
Alena - 13. 8.
Aleš - 13. 4.
Alex - 3. 5.
Alexandr - 27. 2.
Alexandra - 21. 4.
Alexej - 3. 5.
Alice - 15. 1.
Alina - 28. 7.
Alois - 21. 6.
Aloisie - 21. 6.
Alžběta - 19. 11.
Amálie - 10. 7.
Ambrož - 7. 12.
Anastázie - 15. 4.
Anděla - 11. 3.
Andrea - 26. 9.

Andrej - 11. 10.
Aneta - 17. 5.
Anežka - 2. 3.
Anita - 26. 7.
Anna - 26. 7.
Antonie - 12. 6.
Antonín - 13. 6.
Apolena - 9. 2.
Arnošt - 30. 3.
Artur - 26. 11.
Augustýn - 28. 8.
B 
Baltazar - 6. 1.
Barbora - 4. 12.
Bartoloměj - 24. 8.
Beáta - 25. 10.
Bedřich - 1. 3.
Bedřiška - 1. 3.
Běla - 21. 1.
Benedikt - 12. 11.
Benjamín - 7. 12.
Bernard - 20. 8.
Berta - 23. 9.
Blahoslav - 30. 4.
Blanka - 2. 12.

Blažej - 3. 2.
Blažena - 10. 5.
Bohdan - 9. 11.
Bohdana - 11. 1.
Bohumil - 3. 10.
Bohumila - 28. 12.
Bohumír - 8. 11.
Bohumíra - 8. 11.
Bohuslav - 22. 8.
Bohuslava - 7. 7.
Boleslav - 6. 9.
Bonifác - 14. 5.
Boris - 5. 9.
Bořek - 12. 7.
Bořivoj - 30. 7.
Božena - 11. 2.
Brigita - 21. 10.
Bronislav - 3. 9.
Bronislava - 3. 9.
Bruno - 11. 6.
Břetislav - 10. 1.
C 
Cecílie - 22. 11.
Ctibor - 9. 5.
Ctirad - 16. 1.
Cyril - 5. 7.

Č 
Čeněk - 19. 7.
Čestmír - 8. 1.
D 
Dagmar - 20. 12.
Dalibor - 4. 6.
Dalimil - 5. 1.
Dana - 11. 12.
Daniel - 17. 12.
Daniela - 9. 9.
Dana - 11. 12.
Danuše - 11.12.
Darja - 10. 4.
David - 30. 12.
Dagmar - 20. 12.
Darina - 22. 9.
Dáša - 20. 12.
Denis - 11. 9.
Denisa - 11. 9.
Diana - 4. 1.
Dita - 27. 3.
Dobromila - 5. 2.
Dobroslav - 5. 6.
Dobroslava - 5. 6.
Dominik - 4. 8.
Dominika - 4. 8.

Dorota - 26. 2.
Doubravka - 19. 1.
Drahomír - 18. 7.
Drahomíra - 18. 7.
Drahoslav - 17. 1.
Drahoslava - 9. 7.
Drahuše - 9. 7.
Dušan - 9. 4.
E 
Edita - 13. 1.
Eduard - 18. 3.
Elena - 16. 3.
Eleonora - 21. 2.
Eliška - 5. 10.
Ema - 8. 4.
Emanuel - 26. 3.
Emil - 22. 5.
Emílie - 24. 11.
Erik - 26. 10.
Erika - 2. 4.
Erna - 30. 1.
Ernest - 30. 3.
Ester - 19. 12.
Eva - 24. 12.
Evelína - 29. 8.
Evžen - 10. 11.

Evžénie - 22. 4.
F 
Felix - 1. 11.
Ferdinand - 30. 5.
Filip - 26. 5.
František - 4. 10.
Františka - 9. 3.

G 
Gabriel - 24. 3.
Gabriela - 8. 3.
Galina - 16. 10.
Gertruda - 16. 11.
Gita - 10. 6.
Gizela - 18. 2.
Gustav - 2. 8.

H 
Hana - 15. 8.
Hanuš - 6. 10.
Havel - 16. 10.
Hedvika - 17. 10.
Helena - 18. 8.
Helga - 11. 7.
Herbert - 16. 3.
Hermína - 7. 4.
Herta - 14. 6.
Heřman - 7. 4.

Horymír - 29. 2.
Hubert - 3. 11.
Hugo - 1. 4.
Hynek - 1. 2.

I 
Ida - 15. 3.
Ignác - 31. 7.
Igor - 1. 10.
Ilja - 20. 7.
Ilona - 20. 1.
Ingrid - 27. 1.
Irena - 16. 4.
Irma - 10. 9.
Iva - 1. 12.
Ivan - 25. 6.
Ivana - 4. 4.
Iveta - 7. 6.
Ivo - 19. 5.
Ivona - 23. 3.
Izabela - 11. 4.

J 
Jáchym - 16. 8.
Jakub - 25. 7.
Jan - 24. 6.
Jana - 24. 5.
Jarmil - 2. 6.

Jarmila - 4. 2.
Jaromír - 24. 9.
Jaromíra - 24. 9.
Jaroslav - 27. 4.
Jaroslava - 1. 7.
Jelena - 18. 8.
Jeroným - 30. 9.
Jindřich - 15. 7.
Jindřiška - 4. 9.
Jiří - 24. 4.
Jiřina - 15. 2.
Jitka - 5. 12.
Johana - 21. 8.
Jolana - 15. 9.
Jonáš - 27. 9.
Josef - 19. 3.
Josefa - 19. 3.
Judita - 29. 12.
Julie - 10. 12.
Julius - 12. 4.
Justýna - 7. 10.

K 
Kamil - 3. 3.
Kamila - 31. 5.
Karel - 4. 11.
Karina - 2. 1.

Karla - 4. 11.
Karolína - 14. 7.
Kašpar - 6. 1.
Kateřina - 25. 11.
Kazimír - 5. 3.
Kevin - 3. 6.
Klára - 12. 8.
Klaudie - 5. 5.
Klement - 23. 11.
Kristián - 5. 8.
Kristýna - 24. 7.
Kryštof - 18. 9.
Květa - 20. 6.
Květoslav - 4. 5.
Květoslava - 8. 12.
Květuše - 20. 6.
Kvido - 31. 3.

L 
Lada - 7. 8.
Ladislav - 27. 6.
Ladislava - 27. 6.
Laura - 1. 6.
Lenka - 21. 2.
Leo - 19. 6.
Leona - 22. 3.
Leopold - 15. 11.

Leoš - 19. 6.
Liběna - 6. 11.
Libor - 23. 7.
Libuše - 10. 7.
Lidmila - 16. 9.
Liliana - 25. 2.
Linda - 1. 9.
Ljuba - 16. 2.
Lubomír - 28. 6.
Lubomíra - 28. 6.
Lubor - 13. 9.
Luboš - 16. 7.
Lucie - 13. 12.
Luděk - 26. 8.
Ludmila - 16. 9.
Ludvík - 19. 8.
Lukáš - 18. 10.
Lumír - 28. 2.
Lýdie - 14. 12.

M 
Magda - 22. 7.
Magdaléna - 22. 7.
Mahulena - 16. 

11.
Marcel - 12. 10.
Marcela - 20. 4.

Marek - 25. 4.
Margita - 10. 6.
Marián - 25. 3.
Mariana - 8. 9.
Marie - 12. 9.
Marika - 31. 1.
Marina - 10. 10.
Markéta - 13. 7.
Marta - 29. 7.
Martin - 11. 11.
Martina - 17. 7.
Matěj - 24. 2.
Matouš - 21. 9.
Matyáš - 24. 2.
Matylda - 14. 3.
Maxim - 29. 5.
Maxmilián - 29. 5.
Medard - 8. 6.
Melichar - 6. 1.
Metoděj - 5. 7.
Michael - 29. 9.
Michaela - 19. 10.
Michal - 29. 9.
Michala - 19. 10.
Mikuláš - 6. 12.
Milada - 8. 2.

Milan - 18. 6.
Milana - 18. 6.
Milena - 24. 1.
Miloslav - 18. 12.
Miloslava - 17. 2.
Miloš - 25. 1.
Miluše - 3. 8.
Miriam - 5. 11.
Mirka - 5. 4.
Miroslav - 6. 3.
Miroslava - 5. 4.
Mojmír - 10. 2.
Monika - 21. 5.
N 
Naděžda - 17. 9.
Naďa - 17. 9.
Natálie - 21. 12.
Nataša - 18. 5.
Nela - 2. 2.
Nikola - 20. 11.
Nina - 24. 10.
Nora - 8. 7.
Norbert - 6. 6.
O 
Oldřich - 20. 2.
Oldřiška - 6. 8.
Oleg - 20. 9.

Olga - 11. 7.
Oliver - 2. 10.
Olívie - 2. 10.
Ondřej - 30. 11.
Oskar - 1. 8.
Otakar - 27. 8.
Otmar - 16. 11.
Oto - 26. 4.
Otýlie - 28. 1.

P 
Pankrác - 12. 5.
Patricie - 2. 7.
Patrik - 19. 2.
Pavel - 29. 6.
Pavla - 22. 6.
Pavlína - 31. 8.
Petr - 22. 2.
Petr - 29. 6.
Petra - 17. 8.
Pravoslav - 12. 1.
Prokop - 4. 7.
Přemysl - 16. 5.

R 
Radan - 15. 12.
Radana - 15. 12.
Radek - 21. 3.

Radim - 25. 8.
Radka - 14. 9.
Radmila - 3. 1.
Radomil - 3. 1.
Radomír - 3. 7.
Radomíra - 3. 7.
Radoslav - 6. 5.
Radovan - 14. 1.
Rastislav - 19. 4.
Regína - 7. 9.
Renáta - 13. 10.
René - 28. 11.
Richard - 3. 4.
Robert - 29. 4.
Robin - 30. 1.
Roland - 14. 6.
Roman - 9. 8.
Romana - 18. 11.
Rostislav - 19. 4.
Rozálie - 4. 9.
Rudolf - 17. 4.
Rút - 14. 3.
Růžena - 13. 3.

Ř 
Řehoř - 12. 3.

S 

Sabina - 22. 10.
Samuel - 1. 9.
Sandra - 23. 8.
Sára - 9. 10.
Saskie - 7. 11.
Sáva - 14. 11.
Sebastian - 20. 1.
Servác - 13. 5.
Silvestr - 31. 12.
Silvie - 29. 10.
Simona - 12. 12.
Slavěna - 12. 2.
Slavoj - 7. 6.
Slavomír - 22. 1.
Slavomíra - 22. 1.
Slávka - 12. 2.
Soběslav - 8. 8.
Soňa - 28. 3.
Sofie - 15. 5.
Stanislav - 7. 5.
Stanislava - 9. 6.
Stela - 4. 3.
Svatava - 11. 5.
Svatopluk - 23. 2.
Svatoslav - 3. 12.
Světlana - 20. 3.

Sylva - 29. 10.
Š 
Šárka - 30. 6.
Šarlota - 27. 10.
Šimon - 22. 12.
Štefan - 9. 10.
Štěpán - 26. 12.
Štěpánka - 31. 10.

T 
Tadeáš - 30. 10.
Tamara - 3. 6.
Taťána - 29. 3.
Teodor - 23. 10.
Tereza - 15. 10.
Terezie - 15. 10.
Tibor - 13. 11.
Tobiáš - 2. 11.
Tomáš - 7. 3.

V 
Václav - 28. 9.
Václava - 28. 9.
Valdemar - 27. 5.
Valentýn - 14. 2.
Valentýna - 14. 2.
Valérie - 18. 4.
Vanda - 6. 2.

Vanesa - 24. 5.
Vavřinec - 10. 8.
Věnceslav - 13. 2.
Věnceslava - 13. 2.
Vendelín - 20. 10.
Vendula - 6. 4.
Venuše - 6. 4.
Věra - 8. 10.
Veronika - 7. 2.
Věroslav - 27. 7.
Viktor - 28. 7.
Viktorie - 10. 3.
Vilém - 28. 5.
Vilma - 7. 1.
Vincenc - 14. 4.
Viola - 25. 5.
Vít - 15. 6.
Vítězslav - 21. 7.
Vítězslava - 21. 7.
Vladan - 9. 1.
Vladěna - 30. 8.
Vladimír - 23. 5.
Vladimíra - 23. 5.
Vladislav - 18. 1.
Vladislava - 18. 1.
Vlasta - 23. 12.

Vlastimil - 17. 3.
Vlastimila - 17. 3.
Vlastislav - 28. 4.
Vojtěch - 23. 4.
Vratislav - 9. 12.

X 
Xenie - 27. 11.

Z 
Zbyněk - 16. 6.
Zbyšek - 20. 5.
Zdeněk - 23. 1.
Zdeňka - 23. 6.
Zdislava - 29. 1.
Zikmund - 2. 5.
Zina - 29. 11.
Zita - 19. 9.
Zlata - 25. 9.
Zlatuše - 25. 9.
Zoe - 27. 10.
Zoltán - 8. 3.
Zora - 26. 1.
Zuzana - 11. 8.

Ž 
Žaneta - 27. 12.
Žofie - 15. 5.


